
2011
2012

ročenka
Asociace českých pojišťovacích makléřů



2

Asociace českých pojišťovacích makléřů 
je dobrovolným profesním sdružením právnických osob (s možností přidruženého členství 

fyzických osob). Asociace podporuje a chrání společné zájmy svých členů a pečuje o spravedlivé 

uplatnění pojišťovacích makléřů nejen na domácím pojistném trhu, ale i v evropském měřítku. 

Asociace se také podílí na tvorbě zákonů, organizuje akce zaměřené na zvyšování odborné 

úrovně profese, prosazuje etické principy a dbá na jejich dodržování, navazuje mezinárodní 

kontakty a reprezentuje své členy vůči příslušným orgánům regulace a dohledu. Veškerou svou 

činností Asociace sleduje posilování profesionální a společenské prestiže pojišťovacích makléřů.



3

Vážené dámy a pánové,

dovoluji si Vám předložit bilanci aktivit Asociace českých 
pojišťovacích makléřů (AČPM) za uplynulých dvanáct mě-
síců spolu s podrobným přehledem ekonomických výsled-
ků našich členů v roce 2011. 

AČPM již bezmála dvacet let sdružuje pojišťovací makléře, 
kteří svým klientům poskytují  odborný komplexní servis 
v oblasti pojištění, risk managementu a likvidace pojist-
ných událostí. Členové AČPM se soustřeďují především 
na neživotní pojištění pro firemní klientelu, které ve svém 
souhrnu představuje více než 90% jejich výkonu. 

Pojišťovací makléři se stali nepostradatelnou součástí po-
jišťovacího trhu. Jejich roli oceňují zejména klienti  při  há-
jení svých zájmů v jednání s pojistiteli,  hledání nejlepšího 
řešení pro ochranu rizik a jejich finanční krytí. Pojišťovací 
makléři významně napomáhají rozvoji  pojišťovacího  trhu 
a sehrávají klíčovou roli při snižování rizik i nákladů, což 
také zaznělo z úst nejvyšších představitelů pojišťoven při 
nedávné volbě Makléř roku 2011. Za dobu své existence 
pojišťovací makléři výrazně přispěli ke zkvalitnění pojišťo-
vacího trhu, k jeho úspěšnému propojení se zahraničními 
trhy a k všeobecnému rozvoji pojišťovacích služeb pro zá-
kazníky. 

Na půdě AČPM se samozřejmě setkávají konkurenti, ale 
spojuje je snaha hájit společné zájmy. Jedná se zejména 
o oblast legislativy, public relations, osvěty, vzdělávání, 
kultivace trhu, etiky apod. Velmi významná je i komuni-
kace s institucemi, jako je Česká asociace pojišťoven, Čes-
ká kancelář pojistitelů, Ministerstvo financí ČR a Česká 
národní banka. 

V posledním období se dostávají do popředí naše jednání 
s tvůrci zákona, a to zejména v souvislosti s připravova-
nou novelou zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích.  
Právě v tom spatřujeme hlavní úkol AČPM a zde je její role 
naprosto nezastupitelná. 

Pojišťovací makléři sdružení v AČPM  zprostředkova-
li v roce 2011 pojistné ve výši dvacet a půl miliardy Kč. 
Za pozitivními výsledky celé Asociace stojí především zvý-
šená kvalita služeb členů AČPM, kteří svým klientům od-
povědně a transparentně zajišťují nejen komplexní identi-
fikaci rizik, nezávislý návrh jejich pojistného krytí a výběr 
nejvhodnějšího pojistitele, ale také stálou odbornou pod-
poru při správě pojistek a vyřizování případných škod. 

Všem členům AČPM  děkuji za podporu a spolupráci. 

Hodně dalších úspěchů přeje

Jiřina Nepalová
předsedkyně AČPM

Úvodní slovo předsedkyně AČPM



4

Podle Stanov ACPM dochází k obměně orgánů Asociace jed-
nou za dva roky na volební Valné hromadě, která se tento-
krát konala 1. prosince 2011 v Praze.

V první části VH odstupující prezídium podalo zprávu o svých 
aktivitách v letech 2009 – 2011. VH pak doporučila soustře-
dit úsilí nového vedení Asociace zejména na tyto rámcové 
okruhy činnosti AČPM:

 ✓ vzdělávání, odbornost členů

 ✓ marketingová komunikace a PR

 ✓ legislativa

 ✓ péče o členskou základnu a její rozvoj

 ✓ etické normy, Kodex etiky člena AČPM

 ✓ zahraniční spolupráce

 ✓ spolupráce s ostatními asociacemi na finančním / 
pojistném trhu ČR

V následných volbách byly na další dvouleté období ustaveny 
orgány AČPM, kterými jsou prezídium, revizní a etická komise. 

Valná hromada v této souvislosti vyslovila poděkování do-
savadnímu předsedovi Asociace Ing. Zdeňkovi Voharčíkovi 
(GrECo JLT Czech Republic), který již do prezídia nekandi-
doval, za jeho dlouholetou obětavou práci ve vedení AČPM, 
kde působil od r. 2003 po čtyři volební období – nejprve jako 
místopředseda s odpovědností za činnost legislativní komise, 
od r. 2005 do r. 2011 pak ve funkci předsedy. Jako výraz 
ocenění byla Z. Voharčíkovi udělena čestná plaketa AČPM 
„Za mimořádný přínos rozvoji Asociace“.

Nové prezídium AČPM posléze na svém ustavujícím zasedání 
zvolilo do čela Asociace Jiřinu Nepalovou, ředitelku společ-
nosti Renomia a.s., do funkce místopředsedy pak Ing. Gus-
tava Vacka, jednatele firmy YSAT Plzeň s.r.o. Vedením Etické 
komise pověřilo člena prezídia Ing. Ivana Paparegu, předsedu 
představenstva společnosti I.P. trust, a.s.

V rámci dalšího rozdělení odpovědnosti za jednotlivé úseky 
činnosti si Gustav Vacek ponechává ve své gesci legislativu, 
Jana  Krausová má na starosti vzdělávání a Ivan Špirakus se 
i nadále věnuje otázkám PR a marketingu, včetně ankety 
Pojišťovna roku. Václav Hybner a Jiří Chvojka převzali péči 
o realizaci nových projektů Asociace.

Podrobné výsledky voleb jsou uvedeny na další straně.

Volba nového vedení AČPM

Z činnosti Asociace



5

Složení orgánů AČPM  
pro funkční období prosinec 2011 - prosinec 2013

Prezídium:

předsedkyně AČPM: 

Jiřina NEPALOVÁ RENOMIA, a.s.

místopředseda AČPM: 

Ing. Gustav VACEK YSAT Plzeň, spol. s r. o. 

členové prezídia: 

Mgr. Vratislav HYBNER   IMG a.s.

Jiří CHVOJKA A – Z Risk Service s.r.o.

PhDr. Jana KRAUSOVÁ, MBA INTERWAY INSURANCE BROKERS  spol. s r. o.

Ing. Ivan PAPAREGA (zároveň předseda Etické komise) I.P. trust, a.s.

Ing. Ivan ŠPIRAKUS INSIA a.s.  

Výkonná ředitelka:

Ing. Zdeňka INDRUCHOVÁ 

Revizní komise:

Ing. Stanislav HLAVATÝ Čásenský & Hlavatý, s.r.o.

Ing. Adolf HUBÁLEK Seintillo s.r.o.

Milan KUBIĆ IKEP s.r.o.

Etická komise:

Milan DOČKAL ADORES – centrum pojištění s.r.o.

Radim KRIST K+K Broker spol. s r.o.

Ing. Jaroslav PÁTEK Makléřská pojišťovací společnost PBT s.r.o.

Bc. Jana RICHTÁROVÁ Respect Ostrava s.r.o.

Ing. Miroslava STUPKOVÁ ACTUS Praha s.r.o.

Mgr. Marek VONDRA C.E.B., a.s.

Volba nového vedení AČPM



6

Z činnosti Asociace

V rámci svých vzdělávacích aktivit AČPM již od r. 2001 orga-
nizuje své prestižní odborné výroční konference, které jsou 
určeny nejen členům Asociace, ale i všem ostatním pojišťova-
cím makléřům registrovaným ČNB.  Jako lektory na vybraná 
aktuální témata pojistného trhu a makléřské praxe se daří 
získávat přední odborníky z řad manažerů pojišťoven, reno-
mované právníky, profesory vysokých škol i členy vedení MF, 
ČNB a dalších institucí.

Poslední, v pořadí již 11. konference, která se konala  
11. 10. 2011 v Praze, přilákala historicky nejvyšší počet téměř 
tří set účastníků. Nebylo také divu, když jedním z hlavní té-
mat diskuze se stala připravovaná novela zákona č. 38/2004 
Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích. 

V zastoupení viceguvernéra České národní banky prof. To-
mšíka promluvil o klíčových aspektech dohledu nad pojist-
ným trhem ředitel Sekce regulace a analýz finančního trhu 
ČNB Ing. Pavel Hollmann, MBA. Podrobně okomentoval stá-
vající a připravované evropské iniciativy ve výkonu dohledu, 
a v jejich kontextu nastínil priority ČNB, pokud jde o nove-
lu zákona 38: zlepšení podmínek výkonu dohledu, posílení 
odpovědnosti za služby poskytované klientům, zajištění od-
povídajících informací pro spotřebitele, zvýšení odbornosti 
zprostředkovatelů, zachování konkurenčních podmínek pro 
industrii…Podle názoru ing. Hollmanna by však bylo žádoucí 
s novelou počkat až na revizi příslušné evropské směrnice 
IMD a znovu projednat s aktéry trhu i dohledu řadu sporných 
návrhů v novele obsažených. 

Za regulátora, tedy Ministerstvo financí ČR, vystoupil ve-
doucí oddělení Retailové finanční služby a ochrany spotřebi-
tele na finančním trhu Mgr. Lukáš Vacek. Mgr. Vacek znovu 
připomněl východiska navrhovaných změn v regulaci FT, po-
psal hlavní problémy na trhu z pohledu MF a jejich řešení 
v novele, a uvedl řadu příkladů praxe ze zahraničí (Rakousko, 
Irsko, Nizozemí). Pro účely novely kategorii „pojišťovací ma-
kléř“ označil za nesystémovou a postrádající opodstatnění.  
Podle slov L. Vacka by novela měla být dokončena na pře-
lomu roku 2011/2012 a posloužit jako test pro nový zákon 
o distribuci finančních služeb, jenž by měl zavést jednotné 
principy regulace napříč všemi sektory finančního trhu. 

Legislativou se v následném vystoupení zabýval i PhDr. Vla-
dimír Přikryl z oddělení Pojišťovnictví a penzijních produktů 
MF: soustředil se na nejzávažnější změny v právní úpravě po-
jistné smlouvy podle návrhu nového občanského zákoníku 
a na případné dopady takto navrhovaných změn do pojistné 
praxe. 

Vítaný mezinárodní rozměr celé konferenci poskytl zástup-
ce nejstaršího pojistného trhu na světě, regionální ředitel  
Lloyd´s pro Evropu Enrico Bertagna. V úvodu poděkoval 
AČPM za pozvání a vyzdvihl dlouholetou spolupráci, která 
obě instituce pojí. Poté se věnoval současné expanzi Lloyd´s 
mimo hranice anglosaského světa, odkud doposud pochá-
zelo 75% všech jeho příjmů. Země střední a východní Ev-
ropy považuje Lloyd´s za velmi zajímavé trhy – v původních 
plánech byla Česká republika jako cíl hned za Polskem – ale 
zatímco tam již kancelář funguje, v ČR se zatím nepodařilo 
dosáhnout dohody s ČNB. Nicméně, jak zdůraznil E. Bertag-
na, Lloyd´s je i tak otevřen obchodům s českými makléři…

Druhý blok přednášek zahájil již tradiční host konferencí 
PM – výkonný ředitel České asociace pojišťoven Ing. Tomáš 
Síkora, MBA. Ten se ve svém vystoupení věnoval trendům 
ve vývoji pojistného trhu ČR, porovnání legislativy EU a ČR 
a potenciálním dopadům chystaných legislativních změn 
na pojišťovnictví. V této souvislosti mj. odmítl představu, že 
by pojistný trh měl sehrát úlohu jakéhosi „pokusného králí-
ka“ pro chystaný zákon o distribuci na FT, a vyjádřil naději, že 
nepochybně dojde k přehodnocení celého konceptu novely 
zákona 38.

V souvislosti s dohledem nad pojistným trhem AČPM již v roce 
2010 upozornila své členy na probíhající kontroly ze strany 
ČNB, a nechala zpracovat manuál, který by měl členům Aso-
ciace usnadnit dodržování vyhlášky ČNB o některých povin-
nostech pojišťovacích zprostředkovatelů (plné znění vyhlášky 
bylo reprodukováno v podkladových dokumentech ke kon-
ferenci).  AČPM také dohodla s odborem kontroly ČNB po-
skytnutí zpětné vazby, o níž se v rámci konference postaral 
ředitel odboru kontroly ČNB ing. Hynek Černý, který podrob-
ně rozebral některá, převážně formální, pochybení, s nimiž se 
kontrola u makléřů setkává. Ing. Černý zároveň ocenil silný 
mandát AČPM i synergické efekty Etického kodexu AČPM 

Konference pojišťovacích makléřů 2011



7



8

Regionální seminář v Brně (16. 4. 2012)

Jak připomněla předsedkyně AČPM Jiřina Nepalová při za-
hájení, poprvé v historii Asociace se účastníci semináře sešli 
mimo Prahu, tentokrát v brněnském regionu, kde má AČPM 
velmi silné zastoupení. O tom svědčila i přítomnost téměř 
150 pojišťovacích makléřů ze 46 členských firem AČPM, pro 
které byla účast bezplatná. Na základě dohody o spolupráci 
v oblasti vzdělávání mezi AČPM a Českou asociací pojišťoven 
(ČAP) se akce účastnili také zástupci deseti členů ČAP. 

Všichni s mimořádným zájmem vyslechli přednášku jednoho 
z největších českých právních expertů, soudce Nejvyššího 
soudu ČR JUDr. Petra Vojtka, který se ve třech ucelených 
blocích zabýval závažnou problematikou odpovědnosti 
za škody v dopravě a řešení škod z provozu vozidel. Zod-
pověděl také řadu konkrétních dotazů, které mohli členové 
AČPM zasílat i předem.  

Prezentaci JUDr. Vojtka pak doplnili zástupci České kancelá-
ře pojistitelů (ČKP). Výkonný ředitel ČKP JUDr. Jakub Hra-
dec obsáhle informoval zejména o výsledcích kampaně proti 
neplatičům povinného ručení a Mgr. Vladimír Krejzar, ředitel 
úseku právních služeb ČKP, mj. osvětlil na příkladech z praxe 
řadu nejasností a doporučil postupy, které mohou členové 
AČPM využít ke zlepšení služeb svým klientům. 

Partnerem semináře byla Triglav pojišťovna, jejíž  
generální ředitel Ing. Petr Baný makléřům představil  
novinky Triglavu v pojištění vozidel. 

Účastníci úspěšné brněnské akce získali certifikát AČPM 
o doplnění svých odborných znalostí pojišťovacího makléře. 

Doškolovací  program 

AČPM rovněž zprostředkovává povinné doškolování pojiš-
ťovacích makléřů ve smyslu Úředního sdělení ČNB ze dne  

28. dubna 2009 o povinnosti pojišťovacích zprostředkovate-
lů a samostatných likvidátorů pojistných událostí absolvovat 
doškolovací kurs po pěti letech ode dne svého zápisu do re-
gistru ČNB. 

Od r. 2010, kdy byl program organizovaný ve spolupráci se 
Skolicím zařízením Ing. Gustava Vacka zahájen, prošlo sérií 
kursů na 500 makléřů a jejich zaměstnanců (doškolování je 
zpřístupněno i nečlenům AČPM). 

Ostatní vzdělávací aktivity

Na základě dohody s Českou asociací pojišťoven AČPM 
umožňuje svým členům účastnit se za zvýhodněných podmí-
nek i odborných seminářů a kursů pořádaných ČAP. Naopak 
představitelé Asociace působí jako lektoři na akcích partner-
ských institucí. 

Pro své členy AČPM  také zajišťuje odborné poradenství při 
plnění povinností PZ dle vyhlášky ČNB a ve vztahu k České 
kanceláři pojistitelů.

AČPM dbá o odbornou úroveň svých členů

a toho, co ČNB vyžaduje při vymáhání litery zákona. Krátce 
se také dotkl novely 38: potvrdil, že ČNB je nakloněna zjed-
nodušení stávající struktury PZ, ale že nová nemusí být nut-
ně dvoustupňová, jak navrhuje MF. Na druhou stranu upo-
zornil na nedostatky deliktní části zákona 38, které je třeba  
napravit.

Další část Konference již byla zaměřena na cesty ke zlepšo-
vání péče makléřů o klienty:  o možnostech obrany proti 
dopadům hospodářské krize hovořil generální ředitel čes-
ké pobočky mezinárodní pojišťovny pohledávek Coface  
Ing. Martin Růžička, sanační firma BELFOR prostřednictvím 
ředitele svých rakouských operací Heimo Ernsta Weisse 
a prokuristy BELFOR Czechia Petra Hettnera seznámila 
účastníky se svými službami při likvidaci následků živelních 
událostí a také distribuovala instruktážní dokumentaci za-
měřenou zejména na sanaci po škodách způsobených oh-
něm a vodou. 

Závěr konference patřil řediteli společnosti YSAT, zakladateli 
akreditovaného školicího střediska a dlouholetému členovi 
prezídia AČPM ing. Gustavu Vackovi. Na četné žádosti členů 
se podrobně věnoval problematice povinně smluvního pojiš-
tění a jeho vztahu k makléřské činnosti.

Partnery Konference PM 2011 byly společnosti  Coface 
Czech, BELFOR Czechia  a  Lloyd´s , mediálním partnerem 
specializovaný server oPojištění.cz . Své služby účastníkům 
prezentovala firma SaveKey (každý obdržel zdarma její 
přívěsek sloužící k záchraně ztracených klíčů), společnost 
VIPsoft představila svůj software pro makléře,  Medico-
ver systém zdravotní prevence pro manažery, Ústav státu 
a práva nabídl vzdělávací programy a firma BesserGold  
možnosti investice do zlata. 

Všechny prezentace přednesené na konferenci  jsou zájem-
cům k dispozici v archívu zpráv na stránkách www.acpm.cz. 

Z činnosti Asociace



9

Jak známo, AČPM se aktivně podílela na přípravě záko-
na č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích 
a samostatných likvidátorech pojistných událostí a stej-
ně tak spolupracovala s orgány regulace a dohledu při 
redakci souvisejících předpisů a vyhlášek. Paralelně s tím 
se prostřednictvím Evropské federace pojišťovacích zpro-
středkovatelů (BIPAR) zapojila do přípravy unijní směrni-
ce o zprostředkování pojištění (IMD) a v současné době 
se účastní diskuzí směřujících k dokončení revize této 
směrnice (IMD II). 

Na domácí půdě se AČPM poslední dva roky významně 
angažuje v procesu novelizace výše zmiňovaného záko-
na č. 38: první návrh novely z pera MF totiž natolik po-
škozoval profesi, že AČPM v r. 2011 předložila svůj vlast-
ní alternativní text, který nepochybně přispěl k přerušení 
projednávání původní verze Legislativní radou vlády. 
Návrh novely tak byl v srpnu 2011 vrácen Ministerstvu 
financí ČR k přepracování.

Od té doby proběhla řada diskuzí nad nově navrhova-
ným zněním mezi AČPM, MF, ČNB  a Českou asociací 
pojišťoven, na nichž AČPM důsledně vysvětlovala a ob-
hajovala specifika makléřské práce. 

AČPM považuje novelu zákona za naprosto klíčovou, 
proto také prezídium v lednu 2012 rozhodlo o ustavení 
Komise AČPM pro legislativu, která pod vedením před-
sedkyně Jiřiny Nepalové pracuje ve složení:  Vratislav 
Hybner, Jana Krausová, Ivan Špirakus a Gustav Vacek 
(členové prezídia) plus  zástupci členů Marek Vondra 
(C.E.B. ) a Václav Bezděkovský (Renomia). Komise je stá-
le otevřena všem dalším zájemcům z řad členů  AČPM.

Po intenzivních jednáních Komise i celého prezídia 
a konzultacích s členskou základnou bylo ve spoluprá-
ci s renomovanou AK White & Case vypracováno další 
stanovisko AČPM k upravenému návrhu novely, který 
MF zveřejnilo počátkem února 2012. AČPM se ve svých 
připomínkách soustředila na několik základních okruhů 
problémů: odměňování PM, definice PM a makléřské 

činnosti, odpovědnost PM za škody, informační povin-
nosti a otázky správních deliktů. Své stanovisko zástupci  
AČPM osobně předložili a vysvětlili náměstkovi MF Rad-
ku Urbanovi a jeho týmu. Následně vedení Asociace se-
známilo se svou pozicí vůči novele i viceguvernéra ČNB 
Vladimíra Tomšíka. 

Přes veškeré výzvy trhu, aby regulátor vyčkal revize pří-
slušné evropské Směrnice o zprostředkování pojištění 
(IMD II), pokračovalo ministerstvo financí v práci na no-
vém návrhu novely, který byl v červnu 2012 (pouze 
jako avízo bez možnosti připomínek) rozeslán přísluš-
ným asociacím (ČAP, AČPM, AFIZ a USF) a zveřejněn 
na webu Vlády ČR v elektronické Knihovně připravo-
vané legislativy. 

Přestože se AČPM podařilo dosáhnout klíčového  
úspěchu v podobě odstranění zákazu odměňování PM 
pojistitelem z textu novely, zůstala v něm i tak celá řada 
sporných ustanovení. Prezídium AČPM proto ve spo-
lupráci s Komisí pro legislativu reagovalo na avízo MF 
dalším materiálem, v němž znovu zopakovalo a vyložilo 
svá stanoviska k návrhu. V průvodním dopise pak před-
sedkyně J. Nepalová doporučila proces přípravy novely 
zcela pozastavit do doby, než bude uzavřena související  
debata na evropské úrovni, neboť právě počátkem čer-
vence 2012 publikovala EK dlouho očekávaný text IMD II.

Novela zákona č. 38 byla nicméně opět zařazena na pro-
gram zasedání Legislativní rady vlády, a to dne 16. 8. 2012. 
Nastala ovšem stejná situace jako loni – projednávání 
novely bylo znovu přerušeno a MF by do konce října 
2012 mělo LRV předložit upravený návrh. 

AČPM je samozřejmě připravena pokračovat v zapo-
čatém dialogu s regulátorem nad novelou zákona tak, 
aby mohlo být dosaženo našeho společného cíle, jímž 
je fungující tržní prostředí, které bude garantovat nejen 
dostatečnou ochranu zájmů klientů, ale i těch, kteří jim 
poskytují své odborné služby pojišťovacího makléře. 

Legislativa

Mezinárodní spolupráce
Pro mezinárodní kontakty AČPM je zcela zásadní její členství 
v Evropské federaci pojišťovacích zprostředkovatelů (BIPAR), 
kam vstoupila již v r. 1998, v organizaci POI (Partneři zpro-
středkovatelů) a prostřednictvím BIPAR také ve Světové fede-
raci pojišťovacích zprostředkovatelů (WFII).

Členství v BIPAR je trvalým zdrojem informací zejména 
o dění  spojeném s pojišťovnictvím v rámci Evropské unie. 
Umožňuje nám také přímý podíl na vypracování stano-
visek BIPAR k návrhům směrnic EU a na politice BIPAR 
na podporu zájmů zprostředkovatelů. Významným příno-

sem je také možnost seznámit se s projekty, které pro své 
členy realizují ostatní národní makléřské asociace v Ev-
ropě. Zástupci AČPM se pravidelně zúčastňují jak statu-
tárních zasedání, tak dalších akcí organizovaných BIPAR, 
jako jsou např. Evropská fóra pojišťovacích zprostředkova-
telů, konference v EP aj. 

V posledních dvou letech je středobodem jednání v rámci BI-
PAR probíhající revize evropské směrnice o zprostředkování 
pojištění IMD II.  V této souvislosti je třeba vyzdvihnout, že 
vedení BIPAR také svým fundovaným rozborem adresova-



10

Slavnostním vyhlášením výsledků v reprezentativních pro-
storách Kongresového centra ČNB dne 10. května 2012 
skončil další ročník nejnáročnější akce, jakou AČPM pořá-
dá: již po dvanácté v rámci ankety Pojišťovna roku makléři 

na základě svých každodenních zkušeností a expertních 
znalostí sestavovali pomyslný žebříček nejlepších pojisti-
telů České republiky za uplynulý rok. Kategorií hodno-
cení bylo pět: pojištění průmyslu a podnikatelů, pojištění 
občanů, autopojištění, životní pojištění a specializované 
pojištění.

AČPM již od samého zrodu ankety usiluje o to, aby se hod-
nocení zúčastnil co největší počet pojišťovacích makléřů 
– proto je také otevřeno nejen členům Asociace (byť před-
stavují většinovou část trhu), ale i všem ostatním z více než 
sedmi set makléřů (PM) vedených v registru ČNB.  Kromě 
toho v kategorii životní pojištění byli k aktivní účasti opět 
přizváni i zprostředkovatelé registrovaní jako PA. Hlasování 
trvalo celý měsíc a probíhalo jak on-line na samostatných 
webových stránkách www.pojistovnaroku.cz, tak klasicky 
vyplněním a zasláním anketního lístku. 

Ve 12. ročníku ankety se titul Pojišťovna roku 2011 poda-
řilo získat a loňské prvenství obhájit Kooperativa pojišťovně 
nejen v nejprestižnější kategorii Pojištění průmyslu a pod-
nikatelů, ale také v kategoriích Pojištění občanů a Životní 
pojištění. V kategorii Autopojištění dosáhla letos na první 
příčku Allianz pojišťovna.

Pojišťovna roku 2011
ohlédnutí za 12. ročníkem odborné ankety pojišťovacích makléřů

•  Podrobné informace o anketě, její historii i kritéri-
ích hodnocení jsou k dispozici na webových strán-
kách ankety www.pojistovnaroku.cz

•  Anketa přináší odbornou alternativu ke spotřebi-
telským soutěžím v oboru. Makléři jako profesio-
nálové v pojištění a expertní poradci svých klientů 
porovnávají nejen parametry nabízených produk-
tů, ale hlavně skutečnou úroveň servisu jednotli-
vých pojistitelů tak, jak se s ní měli možnost kaž-
dodenně setkávat v průběhu uplynulého roku

•  Anketu Pojišťovna roku již tradičně organizuje 
Asociace českých pojišťovacích makléřů, od r. 2011 
ve spolupráci s Českou asociací pojišťoven a infor-
mačním serverem OPojištění.cz

•  Záštitu 12. ročníku poskytl guvernér České národ-
ní banky Miroslav Singer.

ným v únoru 2012 náměstkovi ministra financí ČR významně 
podpořilo stanovisko AČPM týkající se odměňování makléře 
a nepochybně vahou své mezinárodní prestiže napomohlo 
k odstranění zákazu provizí z návrhu novely. 

AČPM samozřejmě udržuje pracovní styky i s jednotli-
vými národními asociacemi, zejména v sousedních 

zemích (Slovensko, Rakousko, Polsko). Z hlediska 
know-how jsou velmi užitečné také kontakty s mocnou 
Asociací britských pojišťovacích makléřů (BIBA) – 
za pozornost zejména stojí její úspěšné PR kampaně  
či výroční konference spojené s veletrhy pojistných  
služeb, kterými se AČPM inspiruje při organizaci svých 
Makléřských odpolední…

Z činnosti Asociace



11

Pojišťovna roku 2011
ohlédnutí za 12. ročníkem odborné ankety pojišťovacích makléřů

Jak na tiskové konferenci k vyhlášení výsledků ankety řek-
la předsedkyně AČPM Jiřina Nepalová, „absence drama-
tických změn (ve srovnání s předchozím ročníkem ankety) 
jen potvrzuje, že postavení pojišťoven na trhu je z hlediska 
pojišťovacích makléřů stabilizované. To je pro české pojiš-
ťovnictví dobrá zpráva, zejména s ohledem na přetrvávající 
obtížnou ekonomickou situaci.“

Mezi pojišťovnami, které byly hodnoceny v kategorii Specia-
lizované pojištění, zvítězila již šestým rokem za sebou Evrop-
ská cestovní pojišťovna (nyní ERV Pojišťovna). Přitom katego-
rie specializovaného pojištění zaznamenala největší změny. 
Na druhou příčku se totiž celkem překvapivě dostala Česká 
pojišťovna Zdraví, zatímco úvěrové pojišťovny KUPEG (dříve 
EGAP) a Euler Hermes Čescob z letošních Top 5 zcela vy-
padly. „Naopak se mezi ně vrátily AGRA pojišťovna a D.A.S. 
pojišťovna právní ochrany, což svědčí o diverzifikaci v potře-
bách klientů makléřských firem,“ okomentoval výsledky člen 
prezídia AČPM a otec-zakladatel ankety Ing. Ivan Špirakus. 

Prezídium Asociace českých pojišťovacích makléřů na základě 
nominací členů AČPM a doporučení pojistitelů také již po-
sedmé v historii ankety udělilo čestný titul Osobnost pojist-
ného trhu za vynikající a mimořádný přínos rozvoji českého 
pojišťovnictví. Držiteli tohoto ocenění z předešlých ročníků 
jsou: Luděk Menčík (Pojišťovna roku 2003), Petr Pavlík (Po-
jišťovna roku 2005), Vladimír Mráz (Pojišťovna roku 2007), 
Marek Venuta (Pojišťovna roku 2008), František Stach (Pojiš-
ťovna roku 2009) a Vladimír Přikryl (Pojišťovna roku 2010). 
V ročníku 2011 byl Osobností pojistného trhu jmenován Kon-
štantín Alexejenko, guru pojistného oboru a dlouholetý člen 
nejvyššího vedení Kooperativa pojišťovny. 

Převratnou novinkou 12. ročníku se stalo historicky první 
ocenění Pojišťovacího makléře roku – podle organizáto-
rů jde jednak o inspiraci slavnými Cenami britského pojiš-
ťovnictví (British Insurance Awards), ale hlavně o příležitost 
vyzdvihnout nezastupitelnou roli PM na pojistném trhu. 
Do soutěže se jednotlivé makléřské firmy nominovaly samy, 
a to on-line na stránkách www.pojistovnaroku.cz, kde jsou 
také k dispozici pravidla soutěže. Nejlepšího makléře od-
borná komise složená ze zástupců členských pojišťoven 
ČAP vybírala nikoliv podle velikosti, ale podle celé řady 
kritérií, jako je např. kvalita podkladů dodávaných pojišťov-
ně, úroveň komunikace makléř-pojišťovna a makléř-klient, 
správa pojištění, podpora kultivace trhu a další. Jak zdůraz-
nil výkonný ředitel ČAP Ing.Tomáš Síkora, MBA: „Toto hod-
nocení nám v celém konceptu ankety doposud chybělo. 
Makléřské společnosti mají nezastupitelnou roli ve zpraco-
vávání pojistných programů, konkrétně v oblasti pojištění 
průmyslu a podnikatelů, a proto vnímáme jako důležité 
ocenit je za jejich přínos pro rozvoj pojistného trhu. Tradič-
ní anketa Pojišťovna roku je mezi členskými pojišťovnami 

ČAP vnímána velmi pozitivně -  vždyť co může mít větší 
vypovídající hodnotu o kvalitě poskytovaných služeb, než 
když v rámci oboru profesionálové posuzují profesionály.“ 

V hodnocení makléřů pojišťovnami tak první tituly Pojišťo-
vací makléř roku 2011 získaly společnosti I.P. trust, a.s.(ka-
tegorie regionální působnost) a Renomia a.s. (kategorie ce-
lorepubliková působnost). Oba vítězové jsou členy AČPM. 

Organizátoři ankety rovněž vyhlásili vítěze soutěže mezi 
studenty pražské Vysoké školy uměleckoprůmyslové v obo-
ru sklo o ztvárnění ceny pro Pojišťovnu roku 2011. Prvenství 
za svůj originální návrh a šek na 10 000 Kč získal Jakub Petr, 
student V. ročníku UMPRUM.

Makléřské odpoledne

Před galavečerem Pojišťovny roku se účastníci ankety z řad 
členů i nečlenů AČPM sešli na již tradičním Makléřském od-
poledni, kde se mohli mj. seznámit se službami partnerů 
ankety a celé řady  pojistitelů (Česká podnikatelská pojiš-
ťovna, Česká pojišťovna, D.A.S.Pojišťovna právní ochrany, 
Evropská cestovní pojišťovna, Generali Pojišťovna, Koope-
rativa pojišťovna, Pojišťovna ČS, QBE, UNIQA).  

Uspořádání ankety Pojišťovna roku 2011 podpořili:

Generální partner:  KPMG Česká republika

Partner hlasování:  UBIMET

Partneři:   American Appraisal, Czech 
Credit Bureau, SaveKey,  
Sdružení Czech Top100,  
Synergy Reinsurance Services

Mediální partneři:    OPojisteni.cz, E15 Mladá fronta, 
Profit, Bankovnictví, Pojistný 
obzor, Mediafax, Prague Leaders 
Magazine, Project & Property



12

Z činnosti Asociace

Osobností pojistného trhu byl v rámci ankety Pojišťovna roku 2011 jmenován Ing. Konštantín ALEXEJENKO,  
dlouholetý člen vedení Kooperativa pojišťovny.



13

Pojištění průmyslu a podnikatelů

Pořadí Pojišťovna  

1 Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

2 Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

3 Allianz pojišťovna a.s.

4 UNIQA pojišťovna, a.s.

5 CHARTIS EUROPE S.A., pobočka pro ČR

Autopojištění

Pořadí Pojišťovna  

1 Allianz pojišťovna a.s.

2 Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

3 Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

4 UNIQA pojišťovna, a.s.

5 Generali Pojišťovna a.s.

Pojištění občanů

Pořadí Pojišťovna  

1 Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

2 Allianz pojišťovna a.s.

3 Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

4 UNIQA pojišťovna, a.s.

5 Generali Pojišťovna a.s.

Specializované pojištění

Pořadí Pojišťovna  

1 Evropská Cestovní Pojišťovna, a.s.

2 Česká pojišťovna ZDRAVÍ a.s.

3 AGRA pojišťovna, org. složka

4 D.A.S. Pojišťovna právní ochrany, a.s.

5 Atradius Credit Insurance N.V., organizační složka

Životní pojištění

Pořadí Pojišťovna  

1 Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG

2 Allianz pojišťovna a.s.

3 Pojišťovna České spořitelny, a.s., VIG

4 UNIQA pojišťovna, a.s.

5 Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG

Osobnost pojistného trhu

Ing. Konštantín ALEXEJENKO

Pojišťovací makléř roku 2011

regionální působnost I.P. trust, a.s. 

celostátní působnost Renomia, a.s. 

 

Pojišťovna roku 2011 – výsledková listina



14

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

A - Z  Risk Service s.r.o.
Jiřinová 1
312 16 Plzeň

Jiří Chvojka
jednatel

377 260 212
377 260 087

377 260 212
azrisk@azrisk.cz
jiri.chvojka@azrisk.cz
www.azrisk.cz

002439PM
002177PA

ACTUS Praha s.r.o.
Přemyslovská 1873/39
130 00 Praha 3

Ing. Miroslava Stupková
jednatelka

241 480 190
602 352 084

241 481 102
actus@actus.cz
mstupkova@actus.cz
www.actus.cz

016843PM
016842PA

ADORES – centrum 
pojištění s.r.o.
Nerudova 185
396 01 Humpolec

Milan Dočkal
jednatel

565 533 133 565 533 296
humpolec@adores.cz
dockal@adores.cz
www.adores.cz

019878PM
029676PA

ALCATON s.r.o.
Gen. Svobody 374
460 14 Liberec 13

Karel Máj
jednatel 

484 847 841
603 906 381

484 847 845
info@alcaton.cz
jednatel@alcaton.cz
www.alcaton.cz

007790PM
014425PA

AR CREDIT s.r.o.
Masarykovo nám. 1544
530 02 Pardubice

Václav Tušla
jednatel

466 773 232
602 107 225

466 773 460
arcredit@arcredit.cz
tusla@arcredit.cz
www.arcredit.cz

005858PM
005857PA

ASPEKTUM s.r.o.
Hasičská 545/44
700 30 Ostrava – Hrabůvka

Ing. Daniel Krüger
jednatel

596 768 348
736 489 888

596 764 923
aspektum@aspektum.cz
kruger@aspektum.cz
www.aspektum.cz

019879PM
029965PA

AZ ASPECT, s.r.o.
Kostelní 34
370 04 České Budějovice

Ing. Zdeněk Jančovič
jednatel 

387 222 244
604 241 590

387 313 209
zjancovic@azaspect.cz
azaspect@azaspect.cz
www.azaspect.cz

010872PM
011191PA

BROKER TEAM a.s.
Ovocný trh 572/11
110 00 Praha 1

Michal Fremr
předseda představenstva

777 944 455
praha@brokerteam.cz
michal.fremr@brokerteam.cz
www.brokerteam.cz

041276PM
041275PA

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s.
Kořenského 15/1107
150 00 Praha 5

Lucie Gogarty
výkonná ředitelka

224 213 840 224 251 858
buckley@buckley.cz
gogarty@buckley.cz
www.buckley.cz

017660PM
020501PA

CIC PLUS a.s.
Čimická 557/52
182 00 Praha 8

Vladko Weikert
ředitel

224 217 586
608 721 311

224 217 586
vladko@cicplus.cz
www.cicplus.cz

013437PM
013253PA

C.E.B., a.s.
Lublaňská 5/57
120 00 Praha 2

Mgr. Marek Vondra
ředitel

221 590 311
724 066 527
221 590 313

221 590 310
marek.vondra@cz-ceb.com
ceb@cz-ceb.com
www.cz-ceb.com

037531PM
037530PA

CLARO s.r.o.
Staňkova 8c
602 00 Brno

Ing. Vlastimil Janoušek
jednatel

515 542 234
602 524 204

515 542 234
info@claro-finance.cz
vjanousek@claro-finance.cz
www.claro-finance.cz

059027PM
059026PA

CONVERSE s.r.o.
Bojasova 1243/3
182 00 Praha 8

David Pícha
jednatel

296 583 650
603 420 869
608 420 869

296 583 650
converse@email.cz
www.converse-makler.cz

000009PM

CZECH INSURANCE  
AGENCY s.r.o.
Jana Palacha 1552
530 02 Pardubice

Ing. Martin Nekut
jednatel 
Bronislav Fusek
jednatel

777 819 823
466 330 164
466 610 045

466 304 016
466 610 044

nekut@czechinsurance.cz
fusek@czechinsurance.cz
www.czechinsurance.cz

018053PM
018052PA

Představujeme členy AČPM

stav k 1.9. 2012



15

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

Ćásenský & Hlavatý, s.r.o.
Opletalova 1964/17
110 00 Praha

Ing. Jan Čásenský
jednatel
Ing. Stanislav Hlavatý
jednatel

466 412 526
466 412 527
495 517 022

495 220 482

info@casensky-hlavaty.cz
jan.casensky@casensky-
hlavaty.cz
www.casensky-hlavaty.cz

000501PM
034715PA

ČSOB Leasing  
pojišťovací makléř s.r.o.
Na Pankráci 60/310
140 00 Praha 4

Jan Starý
jednatel

724 114 114 
222 012 403

271 128 274
info@csoblpm.cz
stary@csoblpm.cz
www.csoblpm.cz

005818PM
007657PA

D.K.A. spol. s r.o.
Sukova 247
500 09 Hradec Králové

Dr. Jindřich Dufek
jednatel

603 723 849 maklerdka@volny.cz 000503PM

DAKARA spol. s r.o.
Rooseveltova 6/8
602 00 Brno

JUDr. Radek Navrátil
jednatel

542 210 083
542 212 501

542 212 501
dakara@dakara.cz
rnavratil@dakara.cz
www.dakara.cz

017662PM
018054PA

EUROLA, s.r.o.
Fügnerovo nábřeží 5476
760 01 Zlín

Ing. Vladimír Wiesner
jednatel

577 923 847
602 728 909

577 923 847
eurola@eurola.cz
zlin@eurola.cz
www.eurola.cz

013991PM
014058PA

EUVIN s.r.o.
Újezd 4012/10
796 01 Prostějov

Milan Porteš
jednatel

582 333 880
608 930 990

info@euvin.cz
milan.portes@euvin.cz
www.euvin.cz

00498PM
029465PA

Experting, spol. s r. o.
Antala Staška 34
140 00 Praha 4

Ing. Zdeněk Pěnička
ředitel

261 212 980 261 212 981
praha@experting.cz
zdenek.penicka@experting.cz
www.experting.cz

016516PM
020485PA

EZ INVEST, s.r.o.
Třída kpt. Jaroše 1922/3
602 00 Brno

Zdeněk Ekel
ředitel

545 215 527
545 215 529

545 216 193
ezinvest@ezinvest.cz
www.ezinvest.cz

005692PM
005607PA

FIXUM a.s.
Muglinovská 270/105
712 00 Ostrava – Muglinov

Lenka Stratilová
předsedkyně představenstva

724 711 001 595 245 121
lenka.stratilova@fixum.cz
centrala@fixum.cz
www.fixum.cz

022426PM
032258PA

GrECo JLT  
Czech Republic  s.r.o.
Novodvorská 994
142 21 Praha 4

Ing. Zdeněk Voharčík
jednatel 

296 331 211 296 331 241
greco@greco.eu
z.voharcik@greco.cz
www.greco.eu

001648PM
002556PA

HONORIS FINANCE, a.s.
Široká 25/6 
110 00 Praha 1

Ing. Radomír Havel
předseda představenstva

224 810 782 224 810 784
info@honorisfinance.cz
havel@honorisfinance.cz
www.honorisfinance.cz

005687PM
036114PA

IBS–Group S.E.
Vyšehradská 1349/2 
12800 Praha – Nové město

Věra Tomečková
předseda představenstva

573 333 056
777 036 343

573 333 056
vtomeckova@ibs-makler.cz
www.ibs-group.cz

149783PM
149782PA

IKEP s.r.o.
Havlíčkova 1732
266 01 Beroun

Milan Kubič
jednatel 

311 684 156
731 157 400

311 685 537
ikep@ikep.cz
kubicm@ikep.cz
www.ikep.cz  

013990PM
014074PA

IMG a.s.
Kvestorská 287/2
140 00 Praha 4

Ing. Jaroslava Jindráková
generální ředitelka

241 742 790 241 742 745
img@img.cz
jindrakova@img.cz
www.img.cz

014311PM
016023PA



16

Představujeme členy AČPM
společnost zástupce telefony fax e-mail/web

číslo 
registrace

INIS International Insurance 
Service s.r.o.
tř. V. Klementa 294
293 01 Mladá Boleslav

Mgr. Jozef Kordík
jednatel 

326 831 128
605 227 500

326 832 027 Jozef.Kordik@skoda-auto.cz
024830PM
026141PA

INSIA a.s.
Vinohradská 151
130 00 Praha 3

Ing. Ivan Špirakus
místopředseda 
představenstva

245 003 111
245 003 113

234 290 090
info@insia.com
ivan.spirakus@insia.com
www.insia.cz

000506PM
000938PA

International Insurance 
Brokers s.r.o.
Čermákova 7
120 00  Praha 2

Ing. Monika Alberti
jednatelka

222 515 510 222 515 509
Info@iib.cz
www.iib.cz

016038PM
016851PA

INTERWAY INSURANCE 
BROKERS spol. s r.o.
Zručská cesta 1446/59
301 00 Plzeň

PhDr. Jana Krausová, MBA
jednatelka

377 511 911
605 247 014 

377 511 918
interway@interway.cz
jana.krausova@interway.cz
www.interway.cz

000038PM
001326PA

INVERMA CZ s.r.o.
Kašparovo nám. 2271/5
180 00 Praha 8

JUDr. Miloš Šota
jednatel
Ing. Jiří Pšák
jednatel

284 007 611
602 176 577

284 007 619
inverma@inverma.cz
milos.sota@inverma.cz
www.inverma.cz 

001015PM
031814PA

I.P. trust, a.s.
Jaroslava Seiferta 2179 
434 01 Most

Ing. Ivan Paparega
předseda představenstva

476 140 740
274 771 866

476 140 757
most@iptrust.cz
ivan.paparega@iptrust.cz
www.iptrust.cz

000006PM
000049PA

ITEAD a.s.
Masarykovo nám. 1484
530 02 Pardubice

Ing. Václav Balihar
ředitel

466 513 112
777 165 169

467 402 140
itead@itead.cz
balihar@itead.cz
www.itead.cz

000036PM
007704PA

JB Group s.r.o.
SNP č.p. 366
434 01 Most

Ing. Jiří Bureš
jednatel-ředitel

478 618 585
476 103 466
777 912 922 
777 912 920

478 618 585
centrala@jbgroup.cz
jbures@jbgroup.cz
www.jbgroup.cz

012242PM
012282PA

K+K Broker spol. s r.o.
Masarykovo nám. 2
697 01 Kyjov

Radim Krist
jednatel
Jan Kundrata
jednatel 

518 615 607
602 505 557

518 611 444

info@kkbroker.com
rkrist@kkbroker.com
jkundrata@kkbroker.com
www.kkbroker.com

016517PM
019870PA

Lautier & Partners s.r.o.
Muchova 2402/7
695 01 Hodonín

Miroslav Pleskač
jednatel 

518 340 912
602 581 848

518 340 934
lautier@lautier.cz
pleskac@lautier.cz
www.lautier.cz

016860PM
020498PA

MACONT s.r.o.
Pernerova 168
530 02 Pardubice

Lenka Badová
jednatel

466 511 755
777 828 344

466 511 755
info@macont.cz
badova@macont.cz
www.macont.cz

001647PM

MAI INSURANCE  
BROKERS, s.r.o.
Rubín Office Center
Sokolovská 79/192
186 00 Praha 8

Jan Štok, MBA
jednatel

226 284 200
jan.stok@mai-cee.com
www.mai-cee.com

017289PM
037020PA

Makléřská pojišťovací 
společnost PBT s.r.o.
Karlovo nám. 22
674 01 Třebíč

Ing. Jaroslav Pátek
jednatel

568 845 241
603 274 856

568 845 241
info@pbt-trebic.cz
www.pbt-trebic.cz

014000PM
013999PA

stav k 1.9. 2012



17

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

MAPOR spol. s r.o.
Kostelní 17
266 01 Beroun

Jaroslav Hrůza
jednatel

311 622 263 311 622 264
mapor@mapor.cz
hruza@mapor.cz
www.mapor.cz

007908PM
007907PA

MEDITO CZ a.s.
Zakouřilova 611/29
149 00 Praha 11

Šimon Vorel
předseda představenstva

271 742 460
603 275 795

271 740 250
info@medito.cz
svorel@medito.cz
www.medito.cz

010878PM
034482PA

MF Turnov s.r.o.
Palackého 493
511 01 Turnov

Lubor Frýzek
jednatel
Ing. Tomáš Melíšek
jednatel

602 434 346
602 262 171
481 323 061

481 313 777
mftur@mftur.cz
fryzek@mftur.cz
www.mftur.cz

010868PM
011189PA

MONDE FINANCE s.r.o.
Národní 10
110 00 Praha 1

Ing. Vladislav Šesták ml.
jednatel
Ing. Vladislav Šesták
jednatel

777 667 076
602 204 448
272 919 203

272 919 203

info@monde.cz
v.sestak@monde.cz
sestak@monde.cz
www.monde.cz

001041PM
010510PA

MPS - makléřská pojišťovací 
společnost s.r.o.
Děčínská 183
470 01 Česká Lípa – Dolní 
Libchava

Jaroslav Bartoš
jednatel
Bohumil Eichler
jednatel

487 874 485
602 120 540
487 853 061
602 119 039

487 874 486
mps.bartos@seznam.cz
mps.eichler@seznam.cz

001045PM
001101PA

Němec & partners, a.s.
Modřínová 600/1
674 01 Třebíč

Jan Němec
předseda představenstva

568 849 911
777 600 754
608 600 150

568 849 914
trebic@nemecpartners.cz
www.nemecpartners.cz  

012270PM
012269PA

NPS Group s.r.o.
Parléřova 37
280 02 Kolín 1

Radek Novák
ředitel

321 719 111
602 413 001

321 716 292
novak@npsg.cz
 www.npsg.cz

005700PM
016826PA

OK Group a.s.
Mánesova 3014/16
612 00 Brno

Ing. Radoslav Kubiš
předseda představenstva

542 216 235
602 521 768

542 211 828
rkubis@okgroup.cz
okgroup@okgroup.cz
www.okgroup.cz

001643PM
012274PA

OPTIMUS BROKERS s.r.o.
Senovážné nám. 870/27
110 00 Praha 1

Ing. Peter Dil’
jednatel

234 760 351
595 132 329
602 142 542

222 241 854
optimusbrokers@optimusbrokers.cz
www.optimusbrokers.cz

016041PM
037315PA

PAB - pojišťovací agentura 
BEATA s.r.o.
Světova 17 
180 00 Praha 8

Ing. Beata Beranová
jednatelka

326 913 271
777 229 756

326 912 536
pab@pab-makler.cz
beata.beranova@pab-makler.cz
www.pab-makler.cz

005698PM
005872PA

PANTHER´s – makléřská 
pojišťovací společnost s.r.o.
Palackého 1 
586 01 Jihlava

Zdeněk Jůzl
jednatel

567 330 967
603 207 547
603 100 590

panthers@panthers-mps.cz
juzl@panthers-mps.cz
www.panthers-mps.cz

010860PM
014158PA

PETRISK INTERNATIONAL a.s.
U Zákrutu 1778/5
106 00 Praha 10 – Záběhlice

Petr Kmoch
předseda představenstva

272 769 586
272 769 591

272 773 096
petrisk@petrisk.cz
kmoch@petrisk.cz
www.petrisk.cz

000004PM
000919PA

Petřík Brokers, a.s.
Lipenská 2592
370 01 Ćeské Budějovice

Václav Petřík
jednatel

387 983 652
387 983 653
608 976 800

387 983 655
petrik@petrikbrokers.cz
www.petrikbrokers.cz

037317PM
037316PA



18

Představujeme členy AČPM
společnost zástupce telefony fax e-mail/web

číslo 
registrace

Pojišťovací makléřství 
BOHEMIA, a.s.
Kněžskodvorská 541
370 04 České Budějovice

Ing. Pavel Pokorný
předseda představenstva

387 315 090
387 222 466
606 684 970

387 222 493
pmbohemia@pmbohemia.cz
pokorny@pmbohemia.cz
www.pmbohemia.cz

000937PM
031854PA

Pojišťovací makléřství 
INPOL a.s.
Bezová 1658/3
147 14 Praha 4 – Braník

Ing. Jan Roušal
místopředseda předst. 
a finanční ředitel

244 062 563
602 227 484

244 062 560
jrousal@inpol.cz
www.inpol.cz

013436PM
021520PA

Pojišťovací servis M+M s.r.o.
Akademika Heyrovského 1178
500 03 Hradec Králové

Ing. Oldřich Macháček
jednatel

495 534 720
603 572 229

495 534 720 machacek.oldrich@volny.cz
001637PM
003217PA

PROFI BONUS spol. s r.o.
V Horní Stromce 265/8
130 00 Praha 3

Tomáš Kuthan
jednatel

272 740 974
602 367 737

272 744 495

info@profibonus.cz
tomas.kuthan@profibonus.cz
karel.morkes@profibonus.cz
www.profibonus.cz

005854PM
005853PA

První moravská brokerská 
společnost s.r.o.
Štefánikova 134/64
612 00 Brno

Jaroslav Fryč
jednatel

541 425 450
777 670 554

541 425 479
pmbs@pmbs.cz
www.pmbs.cz

011193PM
011192PA

PRVNÍ MORAVSKÁ 
SPOLEČNOST, spol. s r.o.
Údolní 18a
602 00 Brno – Veveří

Libor Picek
jednatel

724 432 112
602 507 280

541 219 504
pms@pms.cz
lpicek@pms.cz
www.pms.cz   

022435PM
022434PA

PS ASSISTANCE, s.r.o.
Pražákova 888/66b
639 00 Brno

Bohuslav Bábor
jednatel

543 216 850
602 348 569

543 213 712
babor@psassistance.cz
obchod@psassistance.cz
www.psassistance.cz

013522PM
013919PA

RENOMIA, a. s.
Holandská 8
639 00 Brno

Jiřina Nepalová
ředitelka

602 530 462
511 126 050
602 551 226

221 421 777
info@renomia.cz
jirina.nepalova@renomia.cz
www.renomia.cz

011163PM
011162PA

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 2016/22
142 00 Praha 4

Ing. Zdeněk Reibl
výkonný ředitel

227 200 111 227 200 101
respect@respect.cz
www.respect.cz

000003PM
000523PA

RESPECT BRNO, s.r.o.
Příkop 27/2a
604 40 Brno

Ing. Jan Schweitzer 
jednatel
Bc. Miloslav Šalé
jednatel

519 322 357
602 506 021
545 247 522
602 532 210

519 322 357
545 212 016

jan.schweitzer@respectbrno.cz
miloslav.sale@respectbrno.cz
www.respect.cz

000507PM
003757PA

RESPECT OSTRAVA, s.r.o.
Přívozská 134/6
702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava

Ing. Zdeněk Schwarz
jednatel
Bc. Jana Richtárová
jednatelka

596 117 665
603 528 613
603 244 278

596 121 190

respect@respectov.cz
schwarz@respectov.cz
richtarova@respectov.cz
www.respect.cz

000041PM
000544PA

REZULT PLUS s.r.o.
Velké náměstí 119/13
397 01  Písek

Lukáš Vejmělek
jednatel

382 521 377
604 940 978

382 521 377
lukas.vejmelek@rezultplus.cz
www.rezultplus.cz

005825PM
005874PA

stav k 1.9. 2012



19

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

SATUM CZECH s.r.o.
Porážková 1424/20
702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava

Ing. Roman Horváth
jednatel

595 132 311
595 132 329

596 111 496
satum@satum.cz
roman.horvath@satum.cz
www.satum.cz

000032PM
002162PA

Seintillo s.r.o.
Tvardkova 1191
562 01 Ústí nad Orlicí

Ing. Adolf Hubálek
jednatel

465 553 222
723 799 675

465 553 229
seintillo@wo.cz
seintillo@seznam.cz

016861PM
040612PA

Sillet Group a.s.
ul. 28. října 102/1
702 00 Ostrava

Petr Malík
člen představenstva

599 527 842
736 683 613

599 527 841
centrala@sillet.cz
www.sillet.cz

043335PM
043334PA

SMS finanční poradenství, a.s.
Antonínovo nám. 92
738 01 Frýdek-Místek

Ing. Miroslav Molin
předseda představenstva

558 432 177
605 249 388

 558 432 177
info@sms-as.eu
www.sms-as.eu

016180PM
016179PA

SOKRAT s.r.o.
Na Florenci 33
110 00 Praha 1

Jaroslav Sojka
jednatel

235 517 751
602 303 520

235 517 752
office@sokrat.cz
sojkaj@sokrat.cz
www.sokrat.cz

010863PM
029836PA

SPOLEČNOST MV s.r.o.
Vysočany 169
679 13 Sloup

Milan Vintr
jednatel

515 532 624
516 410 688
603 813 603

515 532 624
516 410 688

spolmv@spolmv.cz
www.spolmv.cz  

022438PM
022437PA

S SERVIS, s.r.o.
Horní náměstí 3561/14
669 02 Znojmo

Bc. Marek Vodák
jednatel

515 226 551
515 226 556
603 235 855

515 226 555
info@s-servis.cz
mvodak@s-servis.cz
www.s-servis.cz

040774PM

STEINER & MAKOVEC s.r.o.
nám. Dr. Theurera 203
261 01 Příbram

Ing. Aleš Steiner
jednatel

318 633 415 318 633 417
steiner@steinermakovec.cz
www.steinermakovec.cz

013015PM
013951PA

SURVEY CZ s.r.o.
Sluneční náměstí 2588/15
158 00 Praha 5

Ing. Alena Nováková
obchodní ředitelka

235 003 411
235 003 400
731 615 015

251 610 915
survey-cz@survey-cz.cz
www.survey-cz.cz

012217PM
009869PA

TRINCO, s.r.o.
Palánek 1
682 01 Vyškov

Ing. Ivo Žďárský
jednatel

517 342 484
602 581 437

517 342 484
trinco@trinco.cz
www.trinco.cz

000508PM
000512PA

Ústecká Makléřská 
Společnost s.r.o.
Winstona Churchilla 1344/ 2
400 01 Ústí nad Labem

Ivan Soukup
jednatel
Ing.Michaela Kohoutová
prokurista

731 180 011
774 323 843

soukup@ums-makler.cz
michaelakohoutova@centrum.cz
www.ums-makler.cz

076670PM



20

stav k 1.9. 2012

Představujeme členy AČPM

společnost zástupce telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

UniCredit pojišťovací 
makléřská spol. s r.o.
Radlická 3201/14
150 00 Praha 5

Ivan Starovič
výkonný ředitel

844 113 355
257 091 620

257 311 259

pojisteni@unicreditleasing.cz
ivan.starovic@
unicreditleasing.cz
www.unicreditleasing.cz

005702PM
033027PA

VIKTORIA PARDUBICE a.s.
Masarykovo nám. 1544
530 02 Pardubice

Ing. Martin Horký
ředitel

466 681 733
602 541 858

466 681 753
info@viktoriapce.cz
mhorky@viktoriapce.cz
www.viktoriapce.cz

007789PM

VPV Bohemia s.r.o.
Syllabova 1263/60
703 00 Ostrava - Vítkovice

Vítězslava Kuchařová
jednatelka

595 626 264
736 671 290

595 639 344
vkucharova@vpvbohemia.cz
www.vpvbohemia.cz

000496PM
030594PA

WI-ASS ČR s.r.o.
Ostružnická 362/3
772 00 Olomouc

Jiří Havelka
jednatel

585 230 256
605 298 331

585 230 271
havelka@wiass.cz
www.wiass.cz  

005689PM
007701PA

YSAT PLZEŇ spol. s r. o.
Borská 55
320 13 Plzeň

Ing. Gustav Vacek
jednatel

377 376 922
377 372 579
777 289 120

377 372 579
ysat@ysat.cz
vacek@ysat.cz
www.ysat.cz

032228PM
032227PA

Přidružení členové - fyzické osoby:

telefony fax e-mail/web
číslo 
registrace

Miroslav Drábek – Credit Plus
Krokova 172/21
360 20 Karlovy Vary

353 618 026
602 577 001

353 618 026 drabek@credit-plus.cz
002438PM
002572PA

Mgr. Zdeněk Krist
Brixiho 5
162 00  Praha 6

777 947 223
371 580 508

371 592 424 mgr.zdenek.krist@gmail.com 016768PM

Pavel Strouhal, SP makléřská společnost
Novoměstská 960
537 01  Chrudim

469 623 903
603 827 793

469 623 906
pstrouhal@sp-makler.cz
alukesova@sp-makler.cz
www.sp-makler.cz

014316PM
016204PA

Poznámka:  
Pro neplnění členských povinností bylo rozhodnutím prezídia pozastaveno členství u společností POJIST SPORT-SERVIS s.r.o.  
a Re GROUP, a.s. Z tohoto důvodu nejsou v seznamu členů AČPM uvedeny.



21

Asociace v číslech

Pojišťovací makléři sdružení v AČPM  
jako stabilní prvek pojistného trhu:

I přes jeho celkový pokles v roce 2011 zprostředkova-
li obchody za více než 20,5 mld, což proti roku 2010 
v očištěných statistikách znamená téměř dvouprocentní 
nárůst. Jako již tradičně drtivou většinu z tohoto objemu 
představovalo neživotní pojištění, na něž připadlo 92% 
celkového zprostředkovaného pojistného. 

Makléři sdružení v AČPM v roce 2011 zprostředkovali 
pro své klienty pojištění celkem u 74 domácích a zahra-
ničních pojišťoven. Nejvíce obchodů realizovaných v roce 
2011 bylo uzavřeno u pojišťovny Kooperativa – celkem 
plná čtvrtina produkce všech členů Asociace, dále u Čes-
ké pojišťovny – 15%, ČSOB Pojišťovny – 11% a Allianz 
pojišťovny – 10% (jenom na tyto čtyři pojišťovny tak 
připadlo 61% makléřských obchodů roku 2011). K dal-
ším velkým partnerům pojišťovacích makléřů sdružených 
v AČPM pak patří Uniqa pojišťovna, Česká podnikatel-
ská pojišťovna a Generali Pojišťovna. 

 

I v roce 2011 pokračoval trend koncentrace makléřské-
ho trhu, kdy díky akvizicím, slučování firem a rozšiřová-
ním jejich sítí roste zejména produkce největších hráčů: 
na společnosti, které v roce 2011 dokázaly zprostřed-
kovat pojistné za více než jednu miliardu Kč, tak při-
padá zhruba polovina produkce všech členů Asociace 
(49,8%). 

Výkony členů  AČPM během roku 2011 jen potvrzují ne-
zastupitelnou roli makléřů ve vztahu firemní klient – po-
jišťovna. Je potěšitelné, že se členové Asociace opět tak 
významnou měrou podíleli na prevenci škod a záchraně 
hodnot v národním hospodářství. Za pozitivními výsled-
ky bezpochyby stojí zvýšená kvalita služeb poskytova-
ných makléři, neboť ceny pojistného doposud neustále 
vykazovaly klesající tendenci  a k zajištění stejného obje-
mu obchodu je tak třeba vynaložit daleko větší úsilí než 
v minulých letech.

Poznámky k použité metodice:

Následný přehled výkonů jednotlivých členů AČPM v roce 
2011 uvádí jak předepsané pojistné (tedy údaj požadova-
ný ve výkazech pro ČNB a zahrnující pouze nově sjednané 
smlouvy v roce 2011), tak zprostředkované pojistné podle 
metodiky AČPM. K vlastní metodice výpočtu přistupuje 
AČPM z toho důvodu, že vykazováním jen nově uzavřených 
smluv (bez dlouhodobých smluv, smluv na dobu neurčitou = 
automatických obnov, kterých je u pojištění vozidel, malých 
rizik a v pojištění majetku občanů naprostá většina) by došlo 
k výraznému poklesu čísel a celkové výkony makléřů by tak 
byly značně zkresleny.

Definice zprostředkovaného pojistného dle AČPM zohled-
ňuje tato kritéria:

–  v případě jednorázového pojistného - celková výše pře-
depsaného pojistného stanoveného na celou dobu plat-
nosti pojistné smlouvy, jejíž datum počátku nebo datum 
jejího výročí (u smluv, které se prodlužují na další období, 
pokud nebyly vypovězeny) je v roce 2011

–  v případě běžného pojistného - výše předepsaného po-
jistného stanoveného na pojistné období, jehož datum 
počátku je v roce 2011 – tedy i dříve uzavřené smlouvy, 
které v  roce 2011 řádně pokračovaly

–  v případě dodatků k uzavřeným smlouvám - celková výše 
předepsaného poměrného pojistného stanoveného do-
datkem, jehož datum počátku je v roce 2011. Záporné 
dodatky (storna smluv, vratky pojistného) se odečítají pří-
slušnou poměrnou částí 

–  pojistné předepsané mimo území ČR se počítá jen 
tehdy, bylo-li dosaženo na principu jednotného pasu  
EU = FOS/FOE (nikoli od samostatně registrovaných dce-
řiných firem) a vychází z pravidla umístění pojistného rizi-
ka nebo sídla či pobytu pojistníka 

–  fúze a akvizice - pokud makléř v roce 2011 provedl pře-
vzetí kmene, spojení či akvizici jiného zprostředkovatele 
(tj. datum smlouvy o převzetí či fúzi je daném roce), za-
hrnuje se do předpisu součet za oba subjekty.

Za pobočky/kanceláře v zahraničí se považují kanceláře pro-
vozované dceřinou společností makléře, organizační složkou 
makléře nebo jeho zahraničními podřízenými zprostředko-
vateli.

Pokud člen v celkové statistice svých výkonů uvádí svou 
firmu jako „skupina“, může do této své skupiny zahrnout 
jen ty zprostředkovatele, v nichž má nejméně 10% majet-
kovou účast.

V roce 2011 dále členové AČPM 

–	 	zprostředkovali	přes	490	tisíc	pojistných	
smluv

–	 poskytovali	práci	4	858	osobám	

–	 	působili	v	541	kanceláři	v	ČR		
a	v	15	zahraničních	zastoupeních.	



22

Asociace v číslech

Koncentrace makléřského trhu
A. Zprostředkované pojistné

(podíly skupin členů podle výše zprostředkovaného pojistného na celkovém výsledku Asociace v roce 2011)

B. Nové obchody

(podíly skupin členů podle hodnoty předepsaného pojistného za nové pojistné smlouvy na celkovém výsledku Asociace v roce 2011)

1.	–	5.	místo	
(44,36	%)

1.	–	5.	místo	
(56,17	%)

6.	–	10.	místo	
(19,13%)

6.	–	10.	místo	
(14,47%)

11.	–	20.	místo	 	
(15,53%)

11.	–	20.	místo	 	
(13,67%)

21.	–	30.	místo	 	
(5,99%)

ostatní	 	
(9,70%)

21.	–	30.	místo	 			
(7,13%)ostatní	 	 	

(13,85%)

Podíl prvních deseti hráčů na trhu na celkových výsledcích Asociace činí 63,5%. Je výmluvné, že „miliardáři“ – ti, kteří zpro-
středkovali pojistné za více než miliardu Kč a umístili se na prvních šesti místech – mají na svém kontě téměř polovinu celkové 
produkce Asociace (49,7%). Podíl jednotlivých skupin se ve srovnání s rokem 2010 změnil jen velmi nepatrně, v řádech 
desetin procenta.

Podíl první desítky (která má jinou skladbu než první desítka v celkovém zprostředkovaném pojistném) je v nových obcho-
dech – podobně jako tomu bylo  v předchozích letech -  ještě výraznější: soustředila 70,6% celkové produkce členů Asociace. 
Přitom na prvních dvou místech se umístili členové s novými obchody každý kolem 1,4 miliardy Kč, což představuje 34,5% 
nových obchodů všech členů Asociace (pro srovnání, v roce 2010 to bylo plných 39%)



23

Členové Asociace zprostředkovali v roce 2011 pro své klienty pojištění celkem u 74 pojišťoven, z toho u 40 pojišťoven se síd-
lem – i pobočkou či organizační složkou – v České republice (92,5% produkce) a u 34 pojišťoven se sídlem v jiném členském 
státě Evropské unie nebo i mimo EU (7,5% produkce).

Nejvíce obchodů realizovaných v roce 2011 bylo uzavřeno u Kooperativa pojišťovny – 24,5% produkce všech členů Asoci-
ace (pro srovnání : v r. 2010 to bylo 28%), České pojišťovny – 15,3% (v r. 2010 16,5%) a ČSOB Pojišťovny – 11,1% (2010 
11,8%). Velmi ilustrativní je skutečnost, že téměř 88 % celkové produkce bylo umístěno u pouhých 10 pojišťoven, zbylých 
12% produkce pak u ostatních 64…

Předepsané pojistné podle pojišťoven

Kooperativa pojišťovna  28 24,5 
Česká pojišťovna  16,5 15,3
ČSOB Pojišťovna  11,8 11,1
Allianz pojišťovna  8,7 9,7
Česká podnikatelská pojišťovna 6,7 7,6
UNIQA pojišťovna 7 7,3
Generali Pojišťovna 4,9 5,3
ostatní pojišťovny 16,4 19,2

2010

2011

Koopera
tiv

a p
ojišť

ovn
a

Česk
á p

ojišť
ovn

a

ČSO
B Po

jišť
ovn

a

Allia
nz p

ojišť
ovn

a

Česk
á p

odnika
tel

ská
 pojišť

ovn
a

UNIQA pojišť
ovn

a

Gen
era

li P
ojišť

ovn
a

osta
tní p

ojišť
ovn

y

28 24,5 16,5 15,3 11,8 11,1 8,7 9,7 6,7 7,6 7 7,3 4,9 5,3 16,4 19,2

%

Členové asociace umístili předepsané pojistné (v Kč):

> 1 mld.  ............................  u  2 pojišťoven

> 100 mil. a  < 1 mld. ........  u 10 pojišťoven 

> 10 mil. a  < 100 mil. .......  u 19 pojišťoven

> 1 mil. a  < 10 mil.  ..........  u 21 pojišťoven

< 1 mil.  .............................  u 22 pojišťoven



24

Asociace v číslech

Výkony členů AČPM v roce 2011 
(zaokrouhleno v tis. Kč)

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

zprostředkované 
pojistné celkem
(z toho život)

předepsané pojistné 
(nové obchody)

A-Z Risk Service s.r.o. 58 763 130 21 978

ACTUS Praha s.r.o. 18 138 40 2 475

ALCATON s.r.o. 62 000 5 000 7 452

AR CREDIT s.r.o. 67 994 5 521 32 340

ASPEKTUM s.r.o. 24 550 119 8 579

AZ ASPECT, s.r.o. 27 538 4 350 5 007

BROKER TEAM a.s. 115 642 3 607 32 850

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. 140 054 8 102 54 690

CIC plus a.s. 259 317 10 663 55 102

CONVERSE s.r.o. 22 211 308 3 793

CZECH INSURANCE AGENCY s.r.o. 118 735 2 630 26 106

Čásenský & Hlavatý, s.r.o. 345 933 4 210 113 204

ČSOB Leasing pojišťovací makléř s.r.o. 1 393 745 144 1 403 189

D.K.A. spol. s r.o. 546 0 14 760

DAKARA, spol. s r.o. 45 700 4 900 6 505

Euvin s.r.o. 30 480 3 305 7 907

EUROLA, s.r.o. 51 500 1 500 6 807

Experting, spol. s r.o. 89 000 200 27 050

EZ INVEST, s.r.o. 78 943 3 089 29 817

FIXUM a.s. 402 301 20 115 167 975

GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 1 160 193 6 895 409 097

HELIA & PARTNERS s.r.o. 103 514 196 59 218

HONORIS FINANCE, a.s. 194 251 88 123 26 710

IBS-GROUP S.E. 282 296 2 213 53 576

IMG a.s. 651 718 161 220 97 295

INIS s.r.o. 140 061 65 231 8 525

INSIA a.s. 1 770 517 334 469 952 279

INSIA-ADORES, s.r.o. 94 800 17 800 2 147

International Insurance Brokers s.r.o. 20 495 0 4 620

INTERWAY INSURANCE BROKERS spol. s r.o. 39 321 0 11 219

INVERMA CZ s.r.o. 114 000 150 5 476

I.P. trust, a.s. 166 352 4 115 43 803



25

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

zprostředkované 
pojistné celkem
(z toho život)

předepsané pojistné 
(nové obchody)

ITEAD a.s. 118 679 1 640 34 516

JB Group s.r.o. 46 677 1 351 18 922

KFD makléři s.r.o. 30 688 4 027 12 288

K+K Broker, spol. s r.o. 55 108 2 093 15 520

Lautier & Partners s.r.o. 59 871 1 359 16 075

LOYDEX s.r.o. 44 207 69 39 111

MACONT s.r.o. 44 122 5 349 7 407

MAI INSURANCE BROKERS, s.r.o. 145 112 12 985 123 369

MAPOR spol. s r.o. 130 842 6 823 43 682

Marvel Credit, a.s. 15 309 68 6 134

MEDITO CZ a.s. 57 737 512 57 737

MF Turnov s.r.o. 75 211 1 175 44 782

MONDE FINANCE s.r.o. 41 098 30 41 098

MPS - makléřská pojišťovací společnost s.r.o. 86 015 2 479 21 371

Němec & partners, a.s. 192 623 1 653 31 355

NPS GROUP s.r.o. 189 049 7 842 43 995

OK Group a.s. 690 109 61 880 173 061

OPTIMUS BROKERS s.r.o. 8 234 64 520

PAB - pojišťovací agentura BEATA s.r.o. 43 446 100 19 002

PANTHER´s - makléřská pojišťovací společnost s r.o. 18 743 307 17 571

PETRISK INTERNATIONAL a.s. 247 556 2 259 78 035

Petřík Brokers, a.s. 89 287 9 944 39 234

POJIST SPORT-SERVIS s.r.o. 39 891 38 500 11 604

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s. 113 228 4 579 32 390

Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 740 230 3 228 439

Pojišťovací servis M+M s.r.o. 14 310 725 4 481

PROFI BONUS spol. s r.o. 9 552 109 9 552

První moravská brokerská společnost s.r.o. 173 698 44 655 133 914

PRVNÍ MORAVSKÁ SPOLEČNOST, spol s r.o. 113 389 34 863 13 884

PS ASSISTANCE, s.r.o. 339 850 2 396 122 325

Ré GROUP, a.s. 125 159 881 23 686

RECES, s.r.o. 20 102 2 527 4 589



26

Asociace v číslech

společnost
zprostředkované 
pojistné celkem

zprostředkované 
pojistné celkem
(z toho život)

předepsané pojistné 
(nové obchody)

RENOMIA, a.s. 3 577 560 4 351 1 350 186

RESPECT, a.s.                                                    1 206 858 16 736 350 360

REZULT PLUS s.r.o. 81 624 24 17 856

S-Servis, s.r.o. 54 105 0 17 443

SATUM CZECH s.r.o. 755 046 17 308 171 466

Sillet Group a.s. 386 592 79 296 110 136

SMS finanční poradenství, a.s. 538 728 464 527 229 834

SOKRAT s.r.o. 78 218 235 84 256

SPOLEČNOST MV s.r.o. 55 200 40 660 3 262

Steiner & Makovec s.r.o. 93 500 1 500 21 217

SURVEY CZ s.r.o. 135 724 4 915 14 954

TRINCO, s.r.o. 22 600 990 7 047

Ústecká Makléřská společnost s.r.o. 18 563 75 7 940

UniCredit pojišťovací makléřská spol. s r.o. 1 090 975 0 361 730

Viktoria Pardubice a.s. 13 924 0 3 120

VPV Bohemia s.r.o. 56 441 0 6 599

YSAT PLZEŇ, spol. s r. o. 49 000 100 4 676

Miroslav Drábek 25 112 0 4 490

Mgr. Zdeněk Krist 13 840 71 13 840

Pavel Strouhal 68 629 3 558 17 404

celkem 20 531 979 1 645 938 7 969 016

Poznámky:

U společností, které byly do konce roku 2011 členy AČPM a své statistiky neposkytly, je v přehledu uveden jejich výkon 
za rok 2010. Jedná se o firmy Helia & Partners s.r.o., KFD Makléři s.r.o., Loydex s.r.o. a Reces s.r.o.

INSIA a.s. v roce 2011 vyčlenila svou činnost na Slovensku do dceřinné společnosti INSIA SK s.r.o.

OK Group a.s. zahrnuje tyto subjekty:  Claro s.r.o., OK GROUP a.s. a OK Klient a.s.

POJIST SPORT-SERVIS s.r.o. nedodal statistiky, v přehledu je uveden jeho výkon za r. 2010.

Renomia a.s. zahrnuje tyto subjekty: C.E.B., a.s., Makléřská pojišťovací společnost PBT, s.r.o., Renomia a.s., Seintillo s.r.o.  
a WI-ASS ČR s.r.o.

RESPECT a.s.  vykazuje výsledky za společnosti Respect a.s., Respect Brno s.r.o. a Respect Ostrava s.r.o. 



27

NÁZEV: Asociace českých pojišťovacích makléřů

DATUM ZALOŽENÍ: 1. 3. 1994, registrace 13. 7. 1994

PRÁVNÍ FORMA: zájmové sdružení právnických osob

REGISTRACE: Registr zájmových sdružení právnických osob, Magistrát hl. m. Prahy,  
reg. č. 128/00

IČ: 63836173

SÍDLO: nám. Winstona Churchilla 2/1800, 130 00 Praha 3

STATUTÁRNÍ ORGÁN: prezídium volené valnou hromadou na dvouleté funkční období

KONTROLNÍ ORGÁN: revizní komise

OPRÁVNĚNÍ JEDNAT JMÉNEM ASOCIACE: předseda Asociace

výkonný ředitel Asociace v rozsahu stanoveném předsedou

ADRESA: nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 3

TELEFON: 234 462 166, 603 200 088

FAX: 234 463 801

E-MAIL: info@acpm.cz

acpm@acpm.cz

INTERNET: www.acpm.cz

Základní údaje o Asociaci



© 2012
design a tisk:	Reklamní atelier AREA, s.r.o.
www.atelierarea.cz


